МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 50-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	19 августа 2016 года № 511

Об утверждении Положения о порядке выплаты и размере единовременного  поощрения выборным должностным лицам муниципального образования «Красногвардейский район», депутатам Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляющим полномочия на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении», статьями 24, 34, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты и размере единовременного  поощрения выборным должностным лицам муниципального образования «Красногвардейский район», депутатам Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляющим полномочия на постоянной основе (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети Интернет.

3. Настоящее  решение   вступает в силу с момента его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 19.08.2016 г. № 200

Приложение к решению

Совета народных депутатов

МО  «Красногвардейский район»

 от  19.08.2016 г.  №  200
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты и размере единовременного  поощрения выборным должностным лицам муниципального образования «Красногвардейский район», депутатам Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляющим полномочия на постоянной основе
1. Общие положения

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район» настоящее Положение определяет порядок выплаты и размер единовременного поощрения выборным должностным лицам муниципального образования «Красногвардейский район», депутатам Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - единовременное поощрение).

2. Порядок выплаты и размер единовременного поощрения

2.1. Единовременное поощрение выплачивается выборному должностному лицу муниципального образования «Красногвардейский район», депутату Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, (далее - выборное должностное лицо, депутат, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе,) в случае досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления либо реорганизации его структуры, повлекшей прекращение выборным должностным лицом, депутатом осуществление полномочий на постоянной основе, а также в связи с окончанием срока их полномочий.

Указанные выплаты производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Красногвардейский район».

2.2. Выплата единовременного поощрения осуществляется только лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица, депутата на постоянной основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по следующим основаниям:
1) досрочное прекращение полномочий Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан;

2) удаление главы муниципального образования «Красногвардейский район»  в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3)  отрешение главы муниципального образования «Красногвардейский район»  от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) вступление в отношении них в законную силу обвинительного приговора суда;

5) выезд за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

6) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретение им гражданства иностранного государства либо получение им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

7) отзыв избирателями;

8) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

9) несоблюдение ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

10) прекращение полномочий Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» по основаниям, предусмотренным частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.3. При наличии на то оснований единовременное  поощрение  выплачивается  выборным должностным лицам, депутатам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в размере трехкратного денежного содержания, установленного по соответствующей муниципальной должности на день прекращения исполнения полномочий.
2.4. Основанием для выплаты единовременного поощрения является решение руководителя (уполномоченного должностного лица) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район».
2.5. Единовременное поощрение выплачивается соответствующим органом местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» одновременно с выплатой всех сумм, причитающихся выборному должностному лицу, депутату, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и производится не позднее дня прекращения полномочий (последнего дня работы) указанных лиц.

2.6. Единовременное поощрение выплачивается в  установленном порядке путем перечисления на лицевой счет получателя в учреждениях (филиалах) банков Российской Федерации.

2.7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» производят удержание с суммы единовременного поощрения налога на доходы физических лиц в соответствии с федеральным законодательством и информируют налоговые службы в установленном порядке.

PAGE